
    UCHWAŁA  NR 133/XIV/16 
RADY MIEJSKIEJ  GMINY ŚLESIN  
Z DNIA  29 STYCZNIA 2016 ROKU  

 
w  sprawie : ustalenia miejscowości  na  terenie   Gminy  Ślesin,  w  których pobiera  się  
opłatę  miejscową, wprowadzenia  opłaty  miejscowej   oraz  określenia   inkasentów  i  

wysokości   wynagrodzenia   za   inkaso  
 

 
Na podstawie art.18, ust.2 pkt. 8, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym   ( Dz. U  z 2015 r. poz.1515  ze  zmianami  ), art.17 i 19 pkt 1 lit.b, pkt 2  ustawy z 
dnia  12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U z 2015 r.  poz. 849 z 
późniejszymi zmianami ) oraz art. 47 § 4 a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja 
Podatkowa ( Dz.U  z  2015 r. poz. 613.)  , pkt 4 lit b Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 
5 sierpnia 2015 w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 
2016 r. ( M.P. z 2015 r. poz.735  )  Rada Miejska Gminy Ślesin uchwala  , co następuje  : 
 

§  1 
 
Ustala się następujące miejscowości na terenie   Gminy Ślesin,  w  których  pobiera  się opłatę 
miejscową : 
1) Ignacewo                                           10) Różopole   
2) Konstantynowo                                 11) Szyszyn                                   
3) Leśnictwo                                          12) Szyszyńskie Holendry 
4) Licheń Stary                                      13) Ślesin 
5) Mikorzyn                                           14) Tokary 
6) Niedźwiady Małe                              15) Wąsosze          
7) Piotrkowice                                       16) Żółwieniec    
8) Półwiosek Lubstowski                          
9) Półwiosek Stary                            
                     

§  2 
 

Na terenia  Gminy Ślesin  wprowadza się opłatę miejscową , która jest pobierana od osób 
fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach wypoczynkowych, szkoleniowych lub 
turystycznych . 

§  3 
 

1.Opłata  miejscowa  wynosi 1,50 zł. za każdą rozpoczętą dobę  pobytu. 
2.Opłata miejscowa dla dzieci i młodzieży do 16-ego roku życia wynosi 1,00 zł. za każdą 
rozpoczętą dobę pobytu. 
 

§ 4 
 
1.Zarządza się pobór  opłaty  miejscowej w  drodze  inkasa.   
2.Na inkasentów opłaty miejscowej wyznacza się osoby  fizyczne, osoby prawne i jednostki 
organizacyjne nie mające osobowości prawnej prowadzące ośrodki wypoczynkowe, hotele, 
motele, pensjonaty, gospodarstwa agroturystyczne , gospodarstwa ekoturystyczne, pola 
namiotowe, pola biwakowe, kempingi oraz wynajmujące kwatery, domy letniskowe i inne 
podobne obiekty.  



3.Pobrane kwoty  zobowiązani winni wpłacić do kasy Urzędu Miasta i Gminy Ślesin lub na 
konto  Gminy w terminie do 10 dnia  miesiąca  następującego  po  miesiącu, w którym 
pobrano  opłatę.   

 
§  5  

 
1.Ustala się wynagrodzenie dla inkasentów pobierających  opłatę miejscową  w wysokości    
10%  zainkasowanych  kwot. 
2.Rozliczenie  wynagrodzenie z tytułu inkasa  nastąpi  w terminie 20 dni po zakończeniu 
kwartału.  
 

§ 6  
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ślesin 
 

§ 7 
 
Uchwała wchodzi z życie po  14 dniach  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Wielkopolskiego. 
 

 

 


